
05 июня 2017 года                                                                                                  г.Ижевск

 

На основании статей 99, 104 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе,
Закон), Комиссия Удмуртского УФАС России в составе:

председатель Комиссии: <…> – начальник отдела контроля закупок Удмуртского
УФАС России;

заместитель председателя Комиссии: <…> – старший государственный инспектор
отдела контроля закупок;

члены Комиссии: <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
кворум соблюден,

в присутствии

представителя заказчика – КУ УР «Безопасность дорожного движения Удмуртской
Республики» (присутствовала на заседании 02.06.2017г., доверенность от
09.01.2017г. № 6),

в отсутствие

представителя ООО «Трейд-НК» (далее – Общество), Общество уведомлено
надлежащим образом - в деле имеются уведомления от 24.05.2017г. № ОП01-17-
07/3445э, от 01.06.2017г.б/н,

рассмотрев обращение (вх. № 4135 от 22.05.2017г.) КУ УР «Безопасность дорожного
движения Удмуртской Республики» (далее также – Заказчик)  о включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении Общества,
информацию, предусмотренную частью 3 статьи 104 Закона о контрактной
системе, а также копию решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от
17.04.2017г. по делу № А71-1915/2017 о расторжении контракта № 065/2016 от
03.06.2016г., заключенного между КУ УР «Безопасность дорожного движения
Удмуртской Республики» и Обществом,

 

у с т а н о в и л а:

16.05.2016г. в Единой информационной системе в сфере закупок Заказчиком
размещено извещение № 0313200016916000025 о проведении запроса котировок
на поставку средств измерений; начальная (максимальная) цена контракта-
455123,25 рублей.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок от 26.05.2016г. для участия в закупке подано 3 заявки от участников
закупки ООО «Трейд-НК» (№ 1), ООО «Геополис» (№ 2), ООО «Ижевский
компьютерный центр «Интерком» (№ 3); заявки всех участников закупки признаны
соответствующими извещению о проведении запроса котировок; победителем

consultantplus://offline/ref=02E0BD1BD9E0C578EF58AAA85402933BB99412AA01ED545840E29AF55BDCA75B7711435ACF6C2816rDsFF


запроса котировок признан участник с номером заявки №1 - ООО «Трейд-НК»
(предложение о цене контракта 400000.00 рублей).

03.06.2016г. Заказчиком заключен контракта № 065/2016 с победителем запроса
котировок ООО «Трейд-НК».

В соответствии с представленными Заказчиком в материалы дела № РНП 18-38
документами Арбитражным судом Удмуртской Республики 17.04.2017г. вынесено
решение по делу № А71-1915/2017 об удовлетворении исковых требований
Заказчика о расторжении контракта от 03.06.2016г № 065/2016 в связи с
неисполнением Обществом обязательств по поставке товара.

Согласно решению Арбитражного суда Удмуртской Республики от 17.04.2017г. по
делу № А71-1915/2017 контракт от 03.06.2016г № 065/2016, заключенный между
Заказчиком и Обществом, расторгнут.

В соответствии с указанным судебным актом Арбитражным судом Удмуртской
Республики принято решение о взыскании с Общества штрафа в размере 40000
рублей, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины в
размере 8000 рублей.

По состоянию на 05.06.2017г. решение Арбитражного суда Удмуртской Республики
от 17.04.2017г. по делу № А71-1915/2017 не обжаловано Обществом.

Согласно части 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

В случае расторжения контракта по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта заказчик в течение трех рабочих дней с
даты расторжения контракта направляет в федеральный орган исполнительной
власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок,
информацию, предусмотренную частью 3 статьи 104 Закона, а также копию
решения суда о расторжении контракта или в письменной форме обоснование
причин одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта.

Согласно части 7 статьи 104 Закона о контрактной системе в случае
подтверждения достоверности фактов, указанных в документах, направленных
Заказчиком в соответствии с частями 4-6 статьи 104 Закона, федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере
закупок, включает информацию, предусмотренную частью 3 статьи 104 Закона, в
реестр недобросовестных поставщиков.

На основании изложенного, установив достоверность фактов, изложенных в
документах, направленных в соответствии с частью 6 статьи 104 Закона,
руководствуясь постановлением Правительства РФ от 25.11.2013г. № 1062 «О
порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» (вместе с «Правилами ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», Комиссия Удмуртского УФАС России

consultantplus://offline/ref=EEF7550B54CD058CD3F53F85274F75854E5CE7A05ABACB217E4FB841942C16C1E19B0E12458119FEiAb5G
consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827CB4205300AC7A5420044237AF512B65E387C37AD99CC3B5y8K8G


 

РЕШИЛА:

 

Сведения в отношении  общества с ограниченной ответственностью «Трейд-НК»
(ИНН 6671427909, адрес: 620142, Свердловская область, г.Екатеринбург,
ул.Большакова, д.61, офис 179; директор: <…>, ИНН 665205837812; учредитель: <…>,
ИНН 665205837812) включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2
года.

Датой включения сведений в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Трейд-НК» в реестр недобросовестных поставщиков считать
дату размещения указанных сведений в единой информационной системы в сфере
закупок  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 

Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в
судебном порядке.

 

 

Председатель Комиссии

 

Заместитель председателя Комиссии:

 

                           <…>

 

                           <…>

 

                           <…>

 

 


